DONZEAU, née à RUDEAU LADOSSE (Dordogne) le 20 mars 1910, qui a accepté, 

l'usufruit pendant sa vie et à son profit, de l'immeuble situé à AIGUILLON, 29 Rue Thiers. 

Ladite constitution a été consentie et acceptée moyennant le prix principal de 

QUARANTE-CINQ MILLE FRANCS (45.000,00 F) soit une contre-valeur de SIX MILLE 

HUIT CENT SOIXANTE EUROS ET VINGT ET UN CENTIMES (6.860,21 €) qui a été 

payé comptant par compensation de pareille somme que Monsieur et Madame Jean Jacques 

SERRA devaient à Madame Veuve DONZEAU   

Une copie de cet acté a été publiée à la conservation des hypothèques d'AGEN, le

[...]

d'un bien propre comme l'ayant reçu dans la succession de Madame Anne DONZEAU, 

épouse SERRA, sa mère, ainsi qu'il est dit ci-dessus dans le paragraphe origine de propriété. 

Evaluation de l'apport - Cet apport, net de tout passif, est évalué à la somme de 

CENT QUATRE-VINGT-DIX MILLE EUROS (190.000,00 €). 

Cet apport est fait à concurrence de : 

QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE EUROS (95.000,00 €) par Monsieur Pierre 

SERRA, 

QUATRE-VINGT-QUINZE MILLE EUROS (95.000,00 €) par Madame Elisabeth 

SERRA. 

Apport en pleine propriété - La société sera propriétaire des biens immobiliers ci-

dessus apportés à compter du jour de son immatriculation au registre du commerce et des 

sociétés ; elle en supportera les risques à compter du même jour.

[...]

Il est rappelé qu'en vertu de l'article L.121-10 du Code des assurances, en cas 

d'aliénation de la chose assurée, l'assurance continue de plein droit au profit de la société, 

sauf la faculté pour cette dernière de résilier le contrat d'assurance. 

ARTICLE 7. - CAPITAL SOCIAL 

Le capital social s'élève à CENT QUATRE-VINGT-DIX MILLE EUROS 

(190.000,00 €). Il est divisé en 1900 parts sociales de CENT EUROS (100,00 €) chacune. 

Ces parts sont numérotées de 1 à 1900 et attribuées de la façon suivante : 

Titulaire Nombre de parts Numérotation 

Monsieur Pierre SERRA 950 1 à 950 

Madame Elisabeth SERRA-SERRA 950 951 à 1900